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Fachbereich Fachrichtung Studiengang Name Haus/Raum Telefonnummer E-Mail Adresse

Soziale Arbeit, Gesundheit und 
Medien Kommunikation und Medien Journalismus Leigh Love Haus 1, Raum 1.15 (0391) 886 42 55

leigh.love@h2.de

Kommunikation
Internationale Fachkommunikation und Übersetzen Carsten Behrend Haus 1, Raum 1.10 (0391) 886 43 48

carsten.behrend@h2.de

Sozial- und Gesundheitswesen Prof. Dr. Jens Heßmann Haus 1, Raum 2.22 (0391) 886 44 50
jens.hessmann@h2.de

Wasser, Umwelt, Bau und 
Sicherheit Bauwesen

Prof. Sven Schwerdt
Prof. René Sonnenberg

Haus 7, Raum 2.23
Haus 7, Raum 2.17

(0391) 886 44 27
(0391) 886 43 37

sven.schwerdt@h2.de
rene.sonnenberg@h2.de

Sicherheit und Gefahrenabwehr Prof. Dr.-Ing. Michael Rost Haus 7, Raum 2.12 (0391) 886 48 08
michael.rost@h2.de

Wasser- und Kreislaufwirtschaft Prof. Dr. rer. nat. Petra Schneider Haus 6, Raum 2.10 (0391) 886 4577
petra.schneider@h2.de

Water Engineering Prof. Dr.-Ing. Bernd Ettmer Haus 6, Raum 2.21 (0391) 886 44 29 bernd.ettmer@h2.de

Wirtschaft Betriebswirtschaftslehre B.S. Prof. Dr.-Ing. Christian Meisel Osterburger Straße 25, Haus 3, Raum 1.04 (03931) 2187 4816 christian.meisel@h2.de
Duale Betriebswirtschaftslehre B.A. Dr. oec. Beate von Velsen-Zerweck Osterburger Straße 25, Haus 2, Raum 0.01 (03931) 2187 3825 beate.von-velsen@h2.de
Risikomanagement M.A. Dr. Jürgen Bennies Osterburger Straße 25, Haus 2, Raum 0.21 (03931) 2187 4838 juergen.bennies@h2.de
Fernstudium Betriebswirtschaftslehre B.A. Prof. Dr. Jürgen Maretzki Osterburger Straße 25, Haus 2, Raum 0.19 (03931) 2187 4864 juergen.maretzki@h2.de

Wirtschaftsingenieurwesen (Standort Magdeburg) Prof. Dr.-Ing. Harald Apel Haus 10, Raum 2.14 (0391) 886 4642
harald.apel@h2.de

Ingenieurwissenschaften und 
Industriedesign Maschinenbau Prof. Dr.-Ing. John -Glen Swanson Haus 10, Raum 2.26 (0391) 886 45 41

john-glen.swanson@h2.de

Elektrotechnik Prof. Dr.-Ing. Przemyslaw Komarnicki Haus 8, Raum 2.13 (0391) 886 44 92 przemyslaw.komarnicki@h2.de

Industrial Design
Prof. Marion Meyer Haus 9, Raum 0.08 (0391) 886 45 68 marion-j.meyer@h2.de 

Angewandte 
Humanwissenschaften Rehabilitationspsychologie B.S. Frau Doreen Trümpler Osterburger Straße 25, Haus 3, Raum 0.13 (03931) 2187 4846

doreen.truempler@h2.de

Rehabilitationspsychologie M.S. Frau Doreen Trümpler Osterburger Straße 25, Haus 3, Raum 0.13 (03931) 2187 4846 doreen.truempler@h2.de
Angewandte Kindheitswissenschaften B.A. Prof. Dr. Claudia Dreke Osterburger Straße 25, Haus 3, Raum 2.09 (03931) 2187 3823 claudia.dreke@h2.de
Kindheitspädagogik Frau Hertha Schnurrer Osterburger Straße 25, Haus 3, Raum 2.15 (03931) 2187 4801 hertha.schnurrer@h2.de
Kindheitswissenschaften und Kinderrechte M.A Prof. Dr. Claudia Dreke Osterburger Straße 25, Haus 3, Raum 2.09 (03931) 2187 3823 claudia.dreke@h2.de
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